
 
 

“2012, Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera” 

 
RES. CACFJ N°: 012/12 
 

Buenos Aires, 13 de agosto de 2012 
 
 
VISTO: 
 
 El informe presentado por el Secretario Ejecutivo del Centro de Formación 
Judicial mediante Memo CFJ Nº 366/12, y la realización del “XVI Congreso Nacional de 
Capacitación Judicial”, 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que en el marco del “XVI Congreso Nacional de Capacitación Judicial”, el Centro 

de Formación Judicial junto con la Red de Escuelas Judiciales de las Provincias 
Argentinas y de la CABA (REFLEJAR) publicarán una obra denominada “Visiones de la 
Capacitación Judicial”, para la que se ha recabado la opinión de calificados 
referentes y responsables institucionales de la capacitación judicial en el país sobre 
distintos aspectos la temática. 

 
Que se ha encomendado la tarea de compilador para el armado y publicación de 

la mentada obra al Dr. Carlos María Parise, Director de Formación Judicial y 
Administrativa del Centro de Formación Judicial. 
 
 Por ello,  
 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO 
DEL CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
RESUELVE: 

 
 
Art. 1º: Apruébase la publicación del libro “Visiones de la Capacitación Judicial”, a 
cargo del Centro de Formación Judicial junto con la Red de Escuelas Judiciales de las 
Provincias Argentinas y de la CABA (REFLEJAR), en el marco del “XVI Congreso 
Nacional de Capacitación Judicial”. 
 
Art. 2º: Desígnase al Dr. Carlos María Parise, Director de Formación Judicial y 
Administrativa del Centro de Formación Judicial, como compilador para el armado y 
publicación de la mentada obra.  
 
Art. 3º: Regístrese, comuníquese al Consejo de la Magistratura; hágase saber a la Oficina 
de Administración y Financiera del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
a la Dirección de Administración y Programación Contable, publíquese en el Boletín Oficial 
y en la página web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y, 
oportunamente, archívese. 
 
RES. CACFJ Nº: 012/12 
Carlos Francisco 
Balbín 

Jorge A. Franza Luis F. Lozano 

Diana H. Maffía Graciela E. Christe José O. Casás 

 
                 ANTE MI 

Eduardo Molina Quiroga 
                  Secretario Ejecutivo 

      Centro de Formación Judicial 



 
 

“2012, Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera” 

 
RES. CACFJ N°: 012/12 
 

 


